

Handläggare
Fredrika Orefelt
Telefon: 08-50812032

Till
Södermalms stadsdelsnämnd
20 februari 2025

Medborgarförslag om att bygga en pumtrackbana i Hammarby Sjöstad

Svar på medborgarförslag

Förvaltningens förslag till beslut

Stadsdelsnämnden överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på medborgarförslaget.

Sammanfattning

Södermalms stadsdelsnämnd har fått ett medborgarförslag om att anlägga en pumtrackbana i Hammarby sjöstad. Stadsdelsförvaltningen tackar för förslaget som syftar till att skapa en trygg plats för barn att cykla på.

I medborgarförslaget föreslår förslagsställaren att anlägga en pumtrackbana i Hammarby sjöstad. Förslagsställaren beskriver att det inte är enkelt för barnen i Hammarby sjöstad att cykla i området då cykelvägarna är på bilvägen. Det är långt till närmsta liknande plats och en pumtrackbana skulle vara uppskattad av många. Enligt förslagsställaren skulle en pumtrackbana öka utomhusvistelse och aktiviteter för barn och unga.

En pumtrackbana på rätt plats skulle kunna bli ett populärt tillskott till lek- och sportmöjligheterna inom Södermalms stadsdelsområde. Underhållsbehovet av befintliga anläggningar är dock stort och förvaltningen bedömer inte att en pumtrackbana är en prioriterad investering. Förvaltningen föreslår att förslaget läggs in i förvaltningens idébank för att kunna utredas i samband med kommande parkinvesteringsprojekt.

Bakgrund

Södermalms stadsdelsnämnd har fått ett medborgarförslag om att anlägga en pumtrackbana i Hammarby sjöstad. Stadsdelsnämnden beslutade vid nämndsammanträdet den 21 november 2024 att ge förvaltningen i uppdrag att bereda medborgarförslaget. Medborgarförslaget bifogas som bilaga till tjänsteutlåtandet.

Ärendet

I medborgarförslaget föreslår förslagsställaren att anlägga en pumptrackbana i Hammarby sjöstad. Banan skulle kunna vara i närheten av Hammarbybacken, Lumaparken eller Triangelparken.

Förslagsställaren beskriver att det inte är enkelt för barnen i Hammarby sjöstad att cykla i området då cykelvägarna är på bilvägen. Barnen i området har väldigt få trygga platser att cykla på och många undviker att låta sina barn cykla.

Förslagsställaren beskriver vidare att det är långt till närmsta liknande plats och att en pumptrackbana skulle vara uppskattad av många. Enligt förslagsställaren skulle en pumptrackbana öka utomhusvistelse och aktiviteter för barn och unga.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts av stadsmiljöenheten inom Södermalms stadsdelsförvaltning. Ärendet har behandlats av förvaltningsgruppen och pensionärsrådet den 10 februari 2025.

Förvaltningens synpunkter och förslag

Stadsdelsförvaltningen tackar för förslaget som syftar till att skapa en trygg plats för barn att cykla på.

En pumptrackbana på rätt plats skulle kunna bli ett populärt tillskott till lek- och sportmöjligheterna inom Södermalms stadsdelsområde. Förvaltningen arbetar kontinuerligt med att kunna erbjuda en variation av sport- och lekmöjligheter och en pumptrackbana skulle bredda förvaltningens utbud av aktiviteter.

En pumptrackbana är relativt utrymmeskrävande och en lämplig plats inom Södermalms stadsdelsområde skulle behöva utredas vidare vid ett beslut om anläggande av en pumptrackbana.

Förvaltningen arbetar kontinuerligt med underhåll och förnyelse av stadsdelens utemiljöer. Däremot är slitaget högre än den takt som förvaltningen har möjlighet att rusta upp i. Förvaltningen fokuserar på att rusta upp befintliga anläggningar istället för att anlägga nytt. Förvaltningen bedömer inte att en pumptrackbana är en prioriterad investering men förslaget läggs in i förvaltningens idébank för att kunna utredas i samband med kommande parkinvesteringsprojekt.

Jämställdhetsanalys

Förvaltningen uppfattar inte att medborgarförslaget ger direkta eller indirekta konsekvenser för förvaltningens målgrupper beroende på att de är kvinnor/ flickor eller män/ pojkar.

Flickor är däremot fysiskt inaktiva i högre utsträckning än pojkar i alla åldersgrupper. Flickor deltar i lägre utsträckning i föreningslivet och är kraftigt underrepresenterade på stadens spontanidrottsytor. Förvaltningen fortsätter att prioritera arbetet med att nå målgruppen flickor.

Barnrättsanalys

Förvaltningen bedömer att förslaget har en direkt koppling till barnkonventionen då förslaget berör barns hälsa och fritid. Det är viktigt att förvaltningen erbjuder attraktiva utemiljöer som främjar fysisk aktivitet då det har en positiv påverkan på barn och ungdomars fysiska och psykiska hälsa.

Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden överlämnar detta tjänsteutlåtande som svar på medborgarförslaget.

Alexandra Wynn
Stadsdelsdirektör
Södermalms
stadsdelsförvaltning

Esther Östin
Enhetschef
Södermalms
stadsdelsförvaltning

Bilagor

1. Medborgarförslaget

Attesterat av

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

Namn	Datum
Alexandra Wynn, Stadsdelsdirektör	2025-01-28
Esther Östin, Enhetschef	2025-01-28